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Neni 1 L6nda1.1 L6nda e k6saj llr

gmimet per njesi dhe rregullat e iml
transportit tE mEsimdhEn6sve,
veganta Prishtin6 - Kosov6 Fsl
td detyrueshme dhe pjeses sd oferlt

1.2 Kontrata publike kornizd do te i

qd Autoriteti Kontraktues apo ndorrl
bleje artikuj ne baze te kdsaj kontr:
duke specifikuar list€n e puneve qel

1.3 Sasite e vler6suara, te percakt
NUK detyrojnd Autoritetin Kontraktr
te tij mund te bleje m0 pak ose m6,
pjese (loti) te njejte. Megjithate, hr
detyruar tO pdrdorin kOt€ marrdvesl

1.4 Ofruesi i sherbimeve NUK do te
td gmimeve te njesise, pdr shembr"rl
shumd sasi se sa ato tO parapara t
MOS bleje ASNJE nga keto sasira 
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1.5 Kontrata hynO ne fuqi nga dite
maksimum 12 muajsh.

KONTRATA PUBLIKE KORNTZE

)K-se nr.2 (n0 vazhdim "Aul.oriteti Kontraktues"), nO njOren ane,

i- Podujeve - 11000, me num6r tE regiistrirrrit ti birznesit
77116 e p6rfaqEsuar nga Hajdar Dili - I)rejtor, nd tekstin
ve"), jand pajtuar pdr kryerjen e sh6rbirneve n€ vijim:

e dhe arsimtarev e - I.ot',L1"

tE m6simdh€n€sve, administruesve si rlhe rrxEn€sve dhe
Prishtin€ - Kosov6 Fshatra td Rajonit te Prishtin6s -

,ntrate publike korniz6 eshte qe t0 themeloj kul;l"rtet, duke p0rfshir6
lementimit pr6r kryerjen e sh€rbimeve per kontraten Sh€rbimet e

rdministruesve si dhe nx6n€sve dhe flemijijve me nevoja tE

atra t€ Rajonit te Prishtirrds - Prishtin€ specifik:imet teknike
)s financiare qe jane pjesd e k:dsaj kontrate.

nplementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrler. P.sh. Kurdo
) Autoritet tjet6r Kontraktues i perfshire ne kdt,-. konr.raLt6, tenton t0
te publike korniz6, duhet qe te dergoje "porosin€" tr--k Kontraktori
duhet te performohen me sasit€ e tyre perkatese.

rara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jane veten r;asi indikatiire dhe
es te blejO ndonj€ren prej tyre. Autoriteti Kont"aktuers me td drejt6
;hum€ sasise sa ato sasitd vlerOsuara p6r artikull p sr brenda nje
ttoriteti(et) Kontraktues i p6rrnendur n6 Nenirrl 1 €rshte (1an€) te
je kornizd sa herd qd t€ prokurojnd pun6; tO p6rmendura n€r 1.1.

kete te drejtO kompensimi dhe NUK do ti lejohr:t te beje ndryshime
ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje nrd pak apo me

) specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktuers vendos t6
er disa artikuj.

e nenshkrimit td kontratds dhe perfundon ne nje periudhd prej



Neni 2

2.1 Kohezgjatja e kontratds €shtE ll

2.2 Yendi i ekzekutimit te sherbir
Prishtin€s)

Neni3 Qmimi

3.1. Vlera totale indikativE e Lot
e kat6rqind e n6nt6dhjet6
bashk6ngjitur nE kontratE.
e veganta.

Pagesat do tE bdhen ne pajtim
duhet te jete e vetmja pagese q
kontratOs publike korniz€

3.3 Qmimet e nj6sive do t€ jene fi
ndn kdtd kontrate publike korniz6..

3.4 Pagesat do te b€hen nO

Neni 4

4.1 Kontrata pdrbdhet nga doku

Kontrata Publike
Kushtet e Veganta
Kushtet e
Tenderi i Kon
Oferta financiare (Li
Urdhdr blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e
raste t6 paqartdsis6 ose divergj
dh6ne md sip6r.

Neni5 Komunikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me
Kontraktues, nga nj6ra anO dhe
dhe numrin e saj te identifikimit
poste, mesazh, telefaks, faks,

5.2 N€se personi qe d6rgon
komunikatdn e tij. Sa her6 qe ka
t0 kerkoje v6rtetim t0 pranimit tO
gjitha masat e nevojshme pdr td

5.3 Kudo qe ne kontratd
vendimi, perveg ndse specifikohet
do td jetO n0 formd tO shkruar dhe
perputhje me rrethanat. Ndonj0 m
vonohet pa arsye.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0

Koha e perfundimi

ve dhe puneve do te jete rre Prishtind( nd objektet arsimore te

p6r 186 ditd pune 6sht6 3ti.490,00 euro( tridhjet6 e pes6 mij6
Qmimi ditor 6sht6 i p6rcaktuar nE pdrslrkrim td gmimit tE
i lejuar +/- 30 %. Pagesat do ti bdhen ner pajtim me kushtet

kushtet e veqanta.3.2 Qmirnl i pdrmendur n(: Nenin 3.1 m0 sipdr
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit t0 sh€rrLrimever sipas

dhe nuk do ti nrOnshtrohen ndryshimeve p6r tr>orositd e vendosura

me Kushtet e P0rgjithshme dhe/ose t0 Vecganta te Kontriat0s.

Rendi i pdrpards sd dokumenteve t6 kontratds

Kontrat€s;
t0 Kontratds,

d uke perfshir0 Specifikimet Teknike;
e Qmimeve);

kontratOn konsiderohr:t se shpjegojne njera tjetrdn; dhe nd
ato duhet t6 lexohen sipas rendit tO perparesise n0 te cilin jane

t qd kan6 te bejne mer k6te Kontratd rrd€rmjet Autoritetit
tO shdrbimeve nga ana tletOr duhet t0 celr.in titullin e Kontrat€s

duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t€i cl6rgol"ren me
ose td dorezohen personalislht.

kOrkon vertetim te prarrimit te saj, ai duiret ta thotO k€ite ne
te fundit per pranimin e komunikates me shkrirn, ,Jdrguesi duhet

se tij. Ne te gjitha rastet, dOrguesri duhr:t t'i marre td
pranimin e komunikimit te tij.

dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, mireLtimi, ,certifikate, ose
n€ njoftimin e till0, pdlqimi, miratimi, cer(ifikata apo vendimi

"njoftoj", "vertetojO", "miratoj" ose"vendos€r "do td rshenohen n6
tim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk rjuhet t€ mbahet apo

muaj.

nd vijim:
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5.4.ZKA me nenshkrimin e kdr
pagese,ndersa per shqyrtimin
komisionit profesional,te cilet
permbajtjen e ofertave t0 operi

5.5 Kjo kontratd eshte pergatitur
Kontraktues dhe nje origjinal pOr K

kontrate merr perg.iegjesine per sigurinlin e nrjetel,e per
oferatve dhe zgjerlhjen e krlntraktuesit bazohet nd vler6srmin e
ne pergjegjes per vleresirnin e kritereve te p0rzEljedhjers dhe
rOve ekonomik.

gjuhen Shqipe n(3 kater origjinale, dy origjinale pOr Autoritetin

P6r Autoritetin Kontrak ues PEr Kontraktruesin

Udh6heq6s i prokurin it
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KUSHTET E PERGJITHSH,

Neni 1 PErkufizimet

1.1 "KontratE" do te thot€
6sht6 sh€nuar nO formularin e
gjitha dokumentet e inkorporuar me

1 2 "Sh6rbimet" do tE thot6
Specifikimet dhe Pershkrimin e Q

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" dshtd
e kontrates, qd 6shte pal6 nd kontrat€r
e kryera do te marre shum6n e rdn6

1.4 "Personeli" do td thotd
pundsuar dhe td caktuar pdr kryerjen

1.5 "Qmimi i kontratEs" do td
pagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi" do t6 thot6
p€rfshire edhe pasardh6sit e tij ligjor
ose ekzekutimi i ndonjE Pjese te

1.7 "Pal6" ndnkupton Autoritetin
n6nkupton te dy prej tyre.

1 .S "Autoriteti Kontraktues"

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e

Neni 2

2.1 KVK e sakt€sojnd ciliesht€ ligji

2.2Konlrala dhe te gjitha

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jete valid
transferon kontratdn e vet ose nj6 pj

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk munde't
kontraten ose njd Pjesd t6 saj, ose

a) kur ka ngarkesd per Pagese,
paguhen ose qd do td b6hen

b) nd rast te dh6nies sE te
k€rkuar pages6n nga ndonj6
detyrimin e Ofruesit td

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2,
Sh€rbimeve nga obligimet e veta pOr

bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td
e kontrat6s perveg ne raste kur

KUSHTET E PERGJITHSHME PJESA I]T E KONTRATES

e lidhur ndermjet Aubritetit kontraktues dhe Ofruesil t6 S;hdrbimeve, siE

t0 ndnshkruar nga pal6t, duke perfshire te gjitha sltojcat p€'r ket€ dhe td

ne te.

qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e ShErbime'ue nd pajtim me

te perfshira nE Tenderin e Ofruesit t6 Sh0rbimeve"

nd formularin e krcntratds.

e angazhuar nga ofruesi i sherbimeve ose nga Nen-korrtraktuesi si t6
shdrbimeve ose tE ndonj€ pjese td tyre.

shuma e deklaruar nd Marreveshjen qe pdrfaqtison shrrm6n totale te

ri Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin

i detyruar te kryej detyrat nd bazd t€ marrdvesl-jers, dhe qd pdr detyrat

person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose krcmbinirni i tyre' duke

transferimet e lejuarie, per td cilin gdo pjes€ e Sh€rbimev'e do t€ sigurohet

duhet td plot6sojn6 kriteret e p6rshtatshmdris€ qd zbalohen p6r dh€nien
ni b6het n€ bank€ apo kompani t6 slgurimit ose irrstituciorr tjeter financiar

Gjuha dhe ligji i

dshtd ndnkontretktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

ose Ofruesirr i Shdrbimeve, sig mund te jetd rasiti, dhe "Pal6t"

autoritetin qe blen {iherbimet, sig specifikohet nE' Kontrat'3.

te Kontrates.

td Kontratds.

i p6rcakton te gjitha gOshtjet qd nuk jane t€ mbuluara nd hontratd.

:e shkruara nddrmjet palEve hartohen n€ gjuhen e r;pecifil<uar ne KVK'

nese ka marreveshje t6 shkruar permes t€ cil6s ofruesi i shorbimeve e

td saj te n1e pal6 e tret6.

, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferold
pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd kdto raste:

favor td bankierdve tE Ofruesit td Shdrbimeve, 16 shutnave qE duhet td

sipas kontrat6s; ose

sd ofruesit t6 sh€rbimeve siguruesve t6 ofruesit t6 Sheirbimeve per te
tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ slrkarkuirr humbjen ose

ni i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje ofruesin e

pjesen e kontrates q6 tashmd 6sht€ realizuar ose per pierstin q0 nuk 6sht6



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6sht0 valide vet€m ndse ka marrdveshje tE strkruar permes se cil€s Ofruesi i Shdrbinreve ia beson
realizimin e njd pjese t6 kontrates sd lij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontratds qd do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrales, Ofruesi i Shdrbimeve duhert te njoftoj me shkrim ,Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kortraktues do ta
lajm6roj6 Ofruesin e Shdrbimeve p6r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njcftimit, dul<e iparaqitur
arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sh6rbinreve nuk ndnkontrakton pa autorizirn rne shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p6rmbushin kdrkesilt e pe,rshl.atshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh liclhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, 66,9j thatO mund td
siguroj, ku e konsiderond si td nevojstrme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve 6shte pergje.gjds per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkonlraktuesve td vet si dhe
td agjentEve ose te punesuarve, ne tr5 njdjten m6nyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizherrcS e Ofruesit t6
Shdrbimeve, agjentdve te tij ose purrdtordve te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese td kontrat6s ose
aprovirni i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbinreve nga cbligimet e tij
sipas k.ontrat€s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi iSh€rbimeve esht6 p6rgjr:rgjes pdrte gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputlrje me Ligjin e
Republikes se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshire nd gmimirr e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontretktuar n6se konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds p,rej 28 ditEsh para dor€zimit tE tenderit dhe dat6s sd fundit te, vertetimit te
ekzekutimit te shdrbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te l::joje ndryshimin e qmirnit td kontraktuar pdr shkak tE ngritjes, s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qofte se kjo ka ndodhur gjatd koh€s sa ka qend nd vones€ Ofruesi i

Sherbirneve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekullimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi isherbimit duhet te filloj€r sh€rbimet sa mE shpejt q€ 6shtd e arsyeshme e rnundur pas marrjes sE
urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

6.2 Ofruesi i Sh6rbimeve do td p€rfurndoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuiar nO Nenin 2 td
Formularit t6 Kontrat6s. Ndse Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rrfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do td jete
pdrgjegjes pdr tE paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jete data e piirfundimit te td
gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhEs s6 ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund td kerkojr:i zgjatje t€ periudhes sti ekzekutimit n€se realizimi i llontratds s,6 tij vonohet,
ose pritet se do td vonohet, p6r ndonj,iir€n nga k6to arsye:

a) deshtimi i Autoritc'tit Kontraktues p6r td prdrmbushur detyrimet e tij sipils kontrartds;

b) force madhore sir; pdrcaktohet nd nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 ditdve me t€ kuptuar se njd vonesd mund tO ndodh€, Ofruesi i Shdrbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q6llimin e tij qe te bdj nj€ kdrkesd pdr zgjatje,n e periudh6s sd realizimit p€ir td ci 6n iai konsideron
se ka te drejtd dhe, perveqse kur 6shtd rdnd dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit td shdrbimev'e dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e nj6jta pike ne koh6 td siguroj€ Autoritetin Kontraktuers me l'roll6si td plote ne
mdnyr6 q€ td mund te shqyrtohet k6rliesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holl€sive td pdrmenduraneT.2, Autoriteti Kontraktues me an€ td njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbime,'re zgjatjen e periudhds s6 ekzekutimit sig mund td arsyetohert, ose ne mdnyr6
prospektive dhe retrospektive, ose t6 informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka te drejtd 116 zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje tO obligimeve te saj sipas kontrates n6se realizimi i

obligimeve td tilla parandalohet nga nrlonjd ngjarje e shkaktuar nga nje forcl madhore q€ shkaktohet pas datds sd
njoftimit mbi dhdnie td kontrat0s ose flur kontrata hyn nd fuqi.



8.2. Termi "forcd madhore" do td thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimel tjera industriale.
veprimet e armikut publik, luft6rat qofshin td deklaruara ose lo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s, epidemitE,
rrdshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrdngatat, vetdtima, vOrshimert, erozionet, lraziral civile, er<splodimet dhe ndonj6
ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qd 6shtd pertej kontrollit te palCve dhe nuk murd td p,5rl:erllohet as me

kujdesin e duhur.

8.3^ Perla e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc€s madhore do td marr td gjitha masat e arsyes;hme pdr ld m6njanuar
paaftdsin€ e nj6 pale te tille qe td pdrrnbush detyrimet e saj taLni e tutje me njd vones6 minimale,

8.4. Ol'ruesi i Shdrbimeve nuk do te .1etd pdrgjegjes per ddnret e likuiduara ose nddrprerje nese \/onesa e tij nd
realizirnin ose ddshtimi p6r td realizuerr obligimet e tij me konl.rate 6shtd rezultat i njd ngjarieje td forc;ds madhore.
Autorit,eti kontraktues nuk do te jete i ,Cetyruar te paguaje interes p6r pagesat e vonuara, pdr mosreralizim ose pdr
nddrpr,erje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit pdr te kryer obligimet e tij 6shte rezultat i

forc6s madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pal€ konsideron se ndonjd rrethand e forces madhore ka ndodhur e c;ila murnd t€ ndikojd nd
realizirnin e obligimeve te saj, menjelrerd do ta lajmeroj€ pal6n tjet6r, duke dhdnd td dh€na detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kand gjasa ta kend rrethanat. Pdrveq ndse udh6zohe,t ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do te vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij s;ipas kontrates
p€rderisa 6shtd mjaft praktike, dhe tE angazhojd td gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr td plotdsuar ndonjd
obligim qd ngjarja e forces madhore tE mos e pengoj6 at6 gjate pun€s. Ofruesi i Shdrbinneve nuli Co td zbatoj€
mjete l€ tilla alternative pdrveg ndse udh6zohet ta beje kdtd rrga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontnat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Aurtoriteti kontraktues mundet q€r, pasi t'i jape Ofruesit tE Shdrbimeve 14 ditd paralajmdrim, ta ndOrpresd
kontrat€n n€ ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton nd pdrmbushjen brenda nje afati tE arsyeshdm td paralajmdrimit t€ dhene
ngil autoriteti kontraktues qd kdrkcln nga ai te evitojd ndonjd neglizhenc6 apo d6shtim pdr td realizuar obligimet
e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojnd ne menyre serioze nE realizimin e cluhur rChe me kohd te
shtirbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrativer td dh6na nga
aul.oriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo ndnkontratdn pa autorizim nga Aubriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6shtd duke u mby'llur; pundt e tij jan6 duke u administrurlr nga gjykatat,
ka hyrd n0 marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato gdshtje, ose 6shtd n6 ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonjd p'rocedur(,i e ngjashme e
parapare n€ legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dsht6 ddnuar p€r nje shkelje qe ka td bEjO me sjelljen profesionale, p0rt'nes njd gjykimi
qe ka fuqinE e res judicata;

(f; Ofruesi i Shdrbimeve 6sht€ shpallur fajtor p€r sjellje te r6ndd t6 keqe jo profesionale td ddst'rmuar me gfarddo
mjr:ti tE cilin mund ta vertetoj Auto,riteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i 6shtd n6nshtruar nje gjykimi q6 ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje nd ndonj6 organizat€ kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizalive qe pdrfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, ratyrdn r>se kontrollin e
Ofruesit t6 Shdrbimeve, perveg ndse k€to modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter lil3jore qd i pengon realizimit tE kontratds;

[) Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin td jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qd e jep
garancin6 apo sigurimin md td hershdm td k€rkuar nd kontrat6n e tanishme nuk 6sht€r ne gjrandle t'i plotdsoje
zollimet e tij.

9.2 Nri6rprerja do tE b6het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit tE Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajO ndonj6 kontratd
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tjetdr nne njd pale td tret6 nE emEr te (ffruesit td Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nde,rprerjes sd kontratds, do ta udhtizoj€ Ofruesin e
Shdrbimeve qe te ndermarre hapa t€r menjdhershem pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve, nd mdnyr6 td
shpejtO dhe tO rregullt dhe per t'i zvog6luar nO minimum shpenzimet.

9.4 Ner rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jet6 e mundur dhe ne priani td Ofruesit tO
Shdrbimeve ose td pdrfaqdsuesve tei tij ose duke u b€rd alyre thirrjen e duhur, do ta pergatisd njd raport mbi
shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj6 deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit t0 S rdrbimeve dhe
parav€r qd i ka borxh Ofruesi i Sh6rbirneve Autoritetit kontraktues n6 datdn e nddrprerjes sd kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jertd i obliguar te beje pal3esa tjera p6r Ofruesin e Sh6rbimeve derisa t6 jen6
pdrfunduar shdrbimet, nd6rsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejt6 td marr6 nga Ofruesi i ShErbimeve koston
ekstra, nese ka, pdr t6 siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguaje shum6n q6 duhet t'i paguhet Ofruesit td
Shdrbimeve para nd6rprerjes sd kontratds.

9.6 Neise Autoriteti kontraktues e ndrSrpret kontrat6n, ai do td kete te drejtd te marre nga Ofruesi i Shdrbimeve
humbjret qe ijand shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shilrbimeve

10.1 Ofruesi iSh6rbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprerkisht, mund ta
ndErpresd kontraten ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj6 Ofruesit tO Shdrbimeve shumat qti duhet td paguhen nd ndonjd certiJikatd td lOshuar
ngia personi i autorizuar pas skadimit td afatit tE fundit;

b. ,,razhdimisht nuk arrin t'i plot€sc1e obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrsdritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjes€, materiale td
Shdrbimeve per njd periudhd prejjo md pak se gjashtddhjet6 (60) dite.

10.2 Nlderprerja do td bdhet pa paragjykim p6r ndonjd te drejt€ apo autoritet tjet6r sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t6 Shdrbimeve.

10.3 t\le rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaj6
Ofrues;in e Sh6rbimeve per humbje ose d6m qd mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

1 1 .1 Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontratOs me kujdes, efikasitet dhe zell, nE p6rputhje nre praktikat md
td mira profesionale.

'l 1.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te F,ajtohet me urdh6rat adrrinistrative tE dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues; i shOrbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit td kontratds, ai,
duke iu ekspozuar denimit per shkeljr: te kontrates. do ta njoftojd autoritetln kontraktues per ket6 duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pez:ullohet pdr shkak
te kdti.i njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i rr:spektojd dhe te veproj6 sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregullorerve nd fuqi nd
Republikdn e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, td iafermit e tyre, dhe punetoret vendor,3 te tij gjithashtu
t'i resprektojnd dhe td veprojn6 sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

1't .4 Ofruesi i Shdrbimeve do td trajtoj6 td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shp€toj6 p6r aq koh€ sa t€ jetd e nevojshme per q6llimet e ekzekutimit td
kontratds, t6 botoje ose t€ zbulojd ndonj€ td dhdne td kontrratds, pa p€lqimin paraprak me shkrinr tE Autoritetit
Kontraktues.

11.5 liese ofruesi ishdrbimit eshte nje konsorcium idy ose md shum€ personave ose korporal:ave, te gjith6
personat ose korporatat e tilla do te jene sd bashku dhe veqmas t€ detyruar p6r tE p6rmbushur kushtet e
kontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi p€r t€ vepruar 116 emdr tE tij p6r q6llimet e k€saj kontrate do td ketd
autoriletin per te lidhur konsorciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh6rbimeve do td pundsojn6 personelin kyg te identiflkuara ne tenderin e tij pdr td knler funksionet
e pdrc;aktuara nd tenderin e tij. Pdr nrd tepdr, gjat6 performances, dhe nE baz6 td njd kdrkese nre shkrim dhe td



arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje njd zdvenddsim n€se vlerdson se njd andtiar i stafit eshte i

paefeklsh6m ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrat6s" ALrtoriteti Kontraktues do td miratoje Edo z€venddsim
t6 personelit kryesor te propozuar vetem nese kualifikimet e t),re perkatese dhe aftesite ne thelbjan6 te barabarta
ose mr-r td mir€ se ato tE identifikuara

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 l\utoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit te sh6rbirnit menjdher0 me ndonj6 informacion dhe / ose
dokunrente nd dispozicion td saj, td cilat mund t€ jen6 relevante pEr zbatimin e kontratds. Dokumentrl te tilla duhet
ti kthelren Autoritetit Kontraktues nd fund tE periudhds sd zbartimit t€ detyrave.

12.2 A,utoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa md shurne te jete e mundur me ofruesin e shdrbimit p6rtd
siguruiar informacion q€ ky i fundit mund td k6rkoje nd m€nyrri t0 arsyeshme per te kryer kontrat€n,

12.3 A,utoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxhein e Proje>ktit', i cekur ne KVK, i cili do td j,:ts t6,ti.gjds; pdr
mbikdrlyrjen e kryerjes s6 shdrbimeve gjatd gjith6 kohes dhe p€r raportimin e gdo hollEsie Auto"itelit Kontraktues.

Neni',l3 DEmet e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pdrgjegjdslne e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose t€ gjitha sh,3rbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara nE kontrat€, Autoriteti konl.raktues, pa njoftim zyrtar dhe pil paragjykim ndaj
kompernsimeve tjera te tij sipas kontratds, do te ket6 td dnejte, pdr secildn dit6 q€ kalon nddrrnjet skadimit td
periudhds s€ kontratds dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marr6 ddmet e likuiduara t0 barabarta me 0,259lo nd
dite te vleres sd sherbimeve td pa kryera deri n€ njd maksinnum prej 10 % te vlerds totale td 1:r:rosise. Autoriteti
Kontrarktues mund tg zbresd d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit le Sherbimeve.
Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 ll6se mos-ekzekutimi indonjdrit sherbime parandalon p6rdorimin e zakonsh€m td sherbinteve nd tdrdst,
ddmet e likuiduara tA parapara nd paragrafin 13.1 do tO llogariten nE bazd t€ vlerEs totale td ponosise.

13.3 ltldse Autoriteti kontraktues ka fituar td drejt6n td kerkojd sE paku 10 % te vlerds sd porosise iai mundet, pasi

ta njoftoj6 me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6;

a. Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancind e performanc€s;
- te nddrpres6 kontratdn, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tO ket6 te drejte pdr kornpensim; dhe
- te hyje nE njd kontrate me nje pale te trete per dh6nien e pjeses s6 mbetur td sherbimc've. Ofruesi i

sherbimeve nuk do td paguhet p6r k€te pjesd td kontratds Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tE jet6 idetyruar
te paguaj6 koston plot6suese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonornik:

- te konfiskoj6 garancin€ e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbirneve nuk do te ket€ td drejte p6r kompensim. Ofruesi
i Siherbimeve gjithashtu do tE jetd i detyruar te paguaje koston plot6suese dhe d6met e s;hkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- k.' ri-hap konkurrenc6n me pjesdn e mbetur td Operatorr3ve Ekonomik td kontrates publike korniz6.

c. Ne ,rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te clisa Autoiteteve tjera Kontraktuestt, me nje oper'atore
ekonomik:

- l\utoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd <,5t0 rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te kete te dre.jte p6r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do l€ jert6 i detyruar tE
paguaj€ koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundEsi e tij; dhe
- tt., njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimin per sjellje t€ keqe td Operatori'i Ekonomiti dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivakrnte me 1Ct% te
porosise se leshuar, td garancis6 sd performanc6s dhe ddrgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues.

a. ,\'e rast se Autoiteti Kontraktut>s ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Konlriektuese, me disa
operatore ekonomik:

- tc'njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionalt;, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, td garancis€ s€ performanc€rs dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- tr: nddrpres6 porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbirneve nuk do te kete te drejtd pdr kcmgrensim. Olruesi
i Siherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operator6ve Ekonomik te kontratds publike korniz6.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

'14.1 Ofruesi i shdrbimeve do te, jo md vond se dita e ndnshl<rimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktuers me
siguri pdr ekzekutim td plote dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurisE do td saktdsohet nd KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontnaktues pdr gfar6do humbjeje qd tishtd pasoj0 e
mosekzekutimit t€ plot6 dhe td duhur tE obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do t6 vazhdojd t0 mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit td Qertifikatds sd P€rtunclimit.

14.3 (iaranconi i ekzekutimit td kontratds do te jete nd formartin e dhend nd Pjes6n lV td kdsaj kontrate.

Neni'115 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i Sih6rbimit

15^1 (ffruesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do tE ruaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktoret te marrin dhe ruajnE, me
shpenzimet e tyre, por nE baz€ tE kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhre pdr
mbulim, siq do t6 specifikohet nd KVK.

15.2 (ffruesi i Sh6rbimeve, me kdrkes€ tO Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi pdr Auloritetin Kontraktues qd

sigurimi i tille esht6 marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet tE p6rgjithshme td pagesave

1 6.1 Pagesat do td b6hen nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se lEshuar nga Ofrues i i Shdrbirneve
do td b€hen nd llogarind bankare te dhene nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q6 e pioteson
Ofrue,si i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashk€ngjitet kErkesds p6r pages6, duhet td pErdoret pr6r t'i rapoduar
ndryshimet n6 llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike nga data nE td cildn kdrkesa e
pranueshme per pagese €shte regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pages6s do te jete clata nE td cildn
debitr:het llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagesd nuk do te jete e pranueshme ndse nuk plotErsohen njd ose
md slrumE nga k6rkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmrdruar ofruesin e Sh€rbimeve qd k€rke,sa pdr pagesd
nuk nnund t€ plot6sohet sepse shuma nuk do te paguhet ptir shkak se nukjan6 dor6zuar dokumentet e duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund td mos jetd legjitim. Nd rastin e fundit mund t6 bdhet
njd inspektim i menj6hershdm p6r qdllim te kontrollimevt,' tjera. Ofruesi i Sherbimeve do td japd sqarime,
modillikime apo informata td tjera brenda 15 ditdsh pas kdrkers€s. Periudha e pages6s do td llogaril:et nga data nd

te cildn eshtd regjistruar k€rkesa p€r pagesd e pdrgatitur nO m€nyrdn e duhur.

16.4 Pasi qd t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 16.21, Ofruesi i Shdrbimeve mundet q6, brenda dy muajsh
pas pragesds se vonuar, te kdrkojd interesin pdr pagesd tE vonuar me normd td re-zbritje qd zbatohet nga Banka

Qenclrore e Kosovds ne diten e pard td muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pik€r t6 p6rqindjes.
lnteresi pdr pages6 td vonuar do t6 zbatohet pdr kohdn q€r kalon nddrmjet dat6s sd afatit t€ furdit t6 pagesds
(nuk pdrfshihet) dhe datOs n6 td cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit6sh nga skadimi i periudh€s sE dhdnd nd Nenin 16 2 do tijapin te drejte
Ofruesit t€ Sh€rbimeve q6, ose td mos e realizoj6 kontratdn, ose ta nd6rpresd atd, me paralajm€rim prej 30 ditdsh
pdr F,utoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nE emdr td autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk ip6rmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

shdrbimeve mund t6 informojd AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndaloj6 autoritetin kontraktues nga
p€rdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike korniz6 td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.'l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Shdrbimeve ngia Autoriteti kontraktues do te jen6 si nri KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrolloj6 pundn e ofruesit td shdrbime'ue dhe te njoftojd ate per gdo defekt qe eshte gjetur.
Kontrolli i till6 nuk do td ndikoje nd pdrgjegjesitd e ofruesit t€r sherbimeve. Autoriteti Kontraktues m und td udhezoje
ofrue,sit e shdrbimeve te kdrkojne nje defekt dhe te zbulojnd dhe provojn6 gdo sherbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantues,e e defekteve esht6 sig eshte definuar nd KVK.
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Neni 18 PErmir6simi i Defekteve



18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoje ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para perfundirnit td kontratds.
Periudha garantuese e defekteve do tE zgjatet per aq kohe sa Defektet td korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi p€r nje defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet te pdrmirdsoj defektin t,' njoftuar brenda
kohds se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vler6soje koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sh€rbimeve do te paguaj
k€t6 shumd, dhe do pasoj njd d6nim pdr mungesd Ekzekutiml q6 llogaritet sig pdrshkruhet nd nerrin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkeld kontrat6n n€se nuk arrin t6 shlyeji: ndonj6 nga obligimet e veta me kontrat6 siE eshte
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N6 rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t€ kete te drejte per kdto kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nd6rprerje tC kontratds.

19.3 Perveg masave tE sipdrp6rmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund te jen€:

a) d€me te pdrgjithshme; ose

b) deme tE likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara nd kdtd nen do td
zbat<lhen duke u zbritur nga shumat q6 duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese
nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq6sore e mosmarreveshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i b6jn€ t€ gjitha p€rpjeke p6r te zgjidhur nd mdnyrd miqdsore tE gjitha mosmarr€veshjet qd mund
te ndlodhin nddrmjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonj6 mosmarrdveshje, pal€t do ta lajm6rojne njera tletrdn me shkrim
p0r q6ndrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe pdr ndonj6 zg.iidhje qd ata konsiderojnd se 6sht6 e nrundshme Ndse
cilado pal6 e sheh t0 dobishme, palet do td takohen dhe t€, mundohen ta zgjidhin mosmarr6veshjen Pala do tO i

pergjigjet kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. Periudha maksinrale qe jepet pdr arritjen
e kesaj zgjidhjeje do td jet6 30 dite nga fillimi i procedurds. ltldse perpjekja per te arritur zgjidhje nriqdsore dbshton
ose nese pala ddshton te p€rgjigjet me kohd ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, td dyja pal6t do td jene t6 lira td vazhdojnd
nd farzdn e ardhshme td procedur€s se zgjidhjes sE mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes d6shton, pal€t mund td rnerren 'resh tii pdrpiqen
td p;rjtohen permes institucionit t6 specifikuar nd KVK. NEse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit te procedurds sd pajtimit, secila pal€ do t€ ketd t€ drelt€ td vazhdoj€ nd faz€n e ardhshrne td procedurds sd
zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE gjyqEsore

21 1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore per zgjidhje te
mosrnarreveshjes, secila pal6 mund td k6rkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarr(iveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshp6rblimi

22.1 Ofruesi ish6rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarret, drejtoret, punonj6sit dhe agjentet e tij dhe do te jel.e pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n orse keqpdrdorimet e qellimshme nga ,ana e ofruesit td
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, prel:endimet nga nje
pal6 e tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo nE em6r td
Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje me
krye{en e sh6rbimeve shkel te drejtat e prondsisd intelektuale td asaj pale tE tretd

10



PJIiSA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVIK ne vijim do t€ plotesojne dhe/ose ndryshojrr€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt. dispozitat
ketuLdo te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
KontratOs

AmandamentimeUlt/lodifikimi i Nenit perkatds n(1 KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshEm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane n6 fuqi do t6 zbatohen per te gjitha g6shtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatdse rrd Prishtine.

2.2 Gjuha e pOrdorur d() te jete gjuha shqipe

Oblig;imet e
Autonitetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit eshte. Caktohet me Vendim te Zyrtarit
Kryesor Administrativ

Srguria e
ekzekutimit

14.1 Lot 21 - 35.490,00 = sigurrmi i ekzekutimit 6sht6: 35i49.00 € (euro)
(Tremijd e pesdqind e dyzet e n6nt6 euro) nil validitet prej 13
muaj.

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t0 jen€.
a) Mjetet motorike t0 Pal€s s0 Tret€
b) Pergjegjesia e pales sr3 tret6
c) Pergjegj6sia e pun6dhdndsit
punonj0sve
d) P€rgjegjdsia profesionale

dhe kompensrmi

e) Humbje ose d6mtim te prones dhe pajisjeve

Pagersat
Pagesat do t0 bdhern ne pajtim me Kushtet e veganta t0 kontratds.

Pagesa do te behet gdo muaj p€r muajin paraprak, ne baze te
konstatimit te me:naxherit te kontrates.

Kualteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit td sh0rbimeve nga Autoriteti

Kontraktues janO si md posht6: Nga Menaxheri i Projektit
Periudha e p0rgjegjesisd sE Defekteve €shtd

Zgjidhja miq6sore e
mosmarrdveshjes

20.2 Komisioni pdr Ndt!rmjetdsim ne kuadEr te Ministris6 se DrejtEsisd

Zgjidhja e
mosmarr€veshjes
me prrocedure
gjyqOsore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet palr3ve td cilat rnund tO lindin glate
ekzekutimit se kdsiaj kontrate dhe se nuk 6shte e mundur t€ zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do tO dordzohet Gjykat6n Themelore-
Prishtin6 ose

b) kurdo qe palet paltohen, gdo mosmarrr0veslrje ndermjet paldve td
cilat mund t0 lindin gjate ekzekutimit sd kOsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur t0 zgjidhet ndryshe nd€rmjet palerve do te dorezohet
nO arbitrazh t0 Tritrunali i Pdrhershdm i Arbitrazhil tE Kosovds nd
kuadEr tE Odds Ehonomike tE Kosov6s, nd p6rputlrje me rregullat
e Dhomds Nd6rkomb6tare td Tregtis6. Para n6nshkrimit te
kontratds pal6t duhet te vendosin pdr mdnyr6n e zgjidhjes se
mosmarr6veshjes, gjykata apo arbitrimi

11



w

.- u.i'fotro

.9-.a"atro
o(n.trc,EET

{!

co
uJ o.

r!
{t

E

{J

(3
d
c0

lit
(3

rd

ftl
{l}

o
mq
rn
lYt

Es
a
cl

E

U

tt!
N.
ttl'!

rnq

{
o

z:.{l
ci
{rr

^ld
ta
TL

}d
I

'o
{r}
.l *[

Ltk

c)(3(}
rrt

{f()
(3
6

(}
C)(}
rg

{lr
r,
.gz

t
lc 3 Eg

.;
g
IJ(!
gt
&

o
o
o-
g

a.

:o

CL
I

{lt

{!

lr

:o

a,

?c
lu

2
r{ r\l ril

t$
)ri$
3i
5:
L}
UJ

{[
F,
UI
-I

t\l

o



lL$, EL/i)\ I(
r^t
\.-r

Kompania e Sigurimeve Sh.A.lTnsurance Ciompany J.li.C

Deklarat6 e Garantuersit
SICiURIA E EK;ZEKUT IMIT

P€,r Komuna e Frishtines
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

N€r emer t€r ltl.T.F,"D|TA"
(emr dhe adr€rsa e "Operatori Ekonomila'dhe nr. i biznesit n6 vazhdim Op€)raratori El(onomik)

Titutli i akti'rilletit tO prokurimit: Transporti i nxenesve dhe arsimtareve, Lot 2
Nr prokurirnit: 6 1 6-18-8094-2-2-1

Garancion me kdrkesd t6 par6

qO duheitwlcp,ni,

pdrt:rBr6ser e Polices me Nr. 7182,1,

srgun t0 el<zekutimit duke iu
kontraktues,
e telnderit,

autor terti

dosjen

t€ operatorit ekonomik, deri n0
rrre shl<rirn nd td cilen

ivisht sr: operatori ekonomik ka
erutrlritetit kontraktues d6me

l€!, dhe;
dhe si rezultlrt I saj kanrO mbet par

Derisa operettori ,ekonomik i lartdoekur, ka nd€rmanrE rrel>rimet p6r t6 dor€zuarr
rerfr:ruar dosjes s0 tenderit me num6r td ;rrokurimit t6 lartecekur t6 d6rguar ng;e
dhe ngase tendreruesi ddshiron td depoziitoi garancin€ n6 shum€n e siktesuar
dhe ngase jermi pajtuar t'ijapim ternderuersit kete garanci.
An,Caj me l,ldtd k:onfirmojm€ se jerni garantues dhe pergj,=gj€s prara jush, n$ er
n10 shum6 totale. 3,s49.00€ zotolremi te ju paguajme, qr; ihe (iirxeiern iuaj td
deklarohet mospr3rputhja e njerit nga kushtet ne vi.iim:

a. Autoriteti l<ontraktues konstiaton n€ baz6 t6 cldshmive t6 vertetuara
ddshtuar qri td ekzekutojd kontrat€ne e n€nsihkruar clhe kjo i ka shk
substanciale dhe/ose shpenzime t6 mrodha p6r rnbrylljen d kontratds n6

b. Operallori erkonomik ka ddshtuar qd te ekzekutoj6 tiontraten e n6nshkrtr
u paguar slrumd pun€tor€, n€nkontraktore dhe/ose furnizues t€r materi

Pagesa no shunr6n e limituar prej 3,ti49.00€ sig 6shte lartcekur, pa piasur ne
ose shkaqet e kr3rkes6s tuaj, apo p6r shum€n e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlen€ deri m6 20.01.20210 ora 0g:41:23

d tr3'rertetoni apo t6 tregoni arsyet

Diata ldshinrirl, 2'l 12.201a
Nr)nshkrimi rantuesit

lfr&**ffi ',:139652

KS" E.L.SlG" Sh.a Prishtin6. Adresa: Rr. "Tring6 lsnrajli',-nr,3 lel: +38'1 (0) 38 221 112'. Fax'. + 1 (0) 38 ',121 '15, E-mait: office@ksetsig.corn


